Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

ANO III - Nº 156 – 12 DE MAIO DE 2023

SUMÁRIO

ATOS LEGISLATIVOS ....................................................... 1

ATOS ADMINISTRATIVOS ................................................ 1

ATOS LEGISLATIVOS

LEI PROMULGADA Nº 3383, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Altera a Lei Municipal nº 3177, de 09

de novembro de 2020, que proíbe a

cobrança de tarifa de água tratada e

da taxa de esgoto na modalidade

comercial em templos religiosos,

agremiações e entidades sem fins

lucrativos no Município de Araguaína.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e com base

no art. 68, § 5º, da Lei Orgânica do Município e art. 173, parágrafo

único, do Regimento Interno desta Casa de Leis, PROMULGA a

seguinte Lei:

  Art. 1º Fica alterado o caput do parágrafo único do art. 1º da

Lei Municipal nº 3177, de 09 de novembro de 2020, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º […]

Parágrafo único. Para fins de consecução do

disposto no caput deste artigo, estão contempladas

nas isenções previstas por esta Lei as seguintes

entidades, as quais também terão direito à tarifa

social:

 […].

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 12 dias do mês de maio

de 2023.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA

- Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO –

Autor: Marcos Antonio Duarte da Silva

ATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023

CONCORRÊNCIA Nº001/2023

A Câmara Municipal de Araguaína/TO, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público aos interessados do ramo

que realizará Licitação, na Modalidade Concorrência nº 001/2023,

do Tipo Maior Preço (Oferta) Global, Sessão Pública de Licitação

para o dia 30 de junho de 2023, sexta-feira,  às 10h00min, no

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Administrativos, localizado no 2º Piso da Câmara Municipal de

Araguaína, na Rua das Mangueiras, nº 10, Palácio Darcy Marinho,

Centro, Araguaína – TO, objetivando a alienação de 02 (dois)

imóveis de propriedade da Câmara Municipal de Araguaína,

constituídos de lotes de terras, com edificação, constante nas

Matrículas nº 43.576 e nº 28.039, registrado no Ofício de Registro

de Imóveis da Comarca de Araguaína, Estado do Tocantins,

localizado no Município de Araguaína-TO. O Edital de Licitação e

seus respectivos Anexos estarão à disposição dos interessados no

site oficial da Câmara Municipal de Araguaína:

www.araguaina.to.leg.br ou no endereço mencionado a cima, no

horário oficial de funcionamento deste Poder Legislativo de

Araguaína (07h30min às 13h 30min). Informações,

esclarecimentos pelo telefone (63) 3416-0408 e pelo e-mail oficial

da CPL: licitacao@araguaina.to.leg.br.

 Araguaína/TO, 11 de maio de 2023.

RENATO NOGUEIRA RÊGO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Matrícula nº 1066451